
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 
Via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 

Tel. 0565/851467   Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it; liic81000c@pec.istruzione.it ;  
www.istituto-marconi.edu.it 

  

 

 

 

 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.edu.it 

 
Venturina Terme, lì 25/02/2022 

Al personale dell’Istituto Comprensivo 
Alla DSGA, Roberta Bertini 

Al sito web 
Alla doc. Francesca Veratti 

Alle sigg.re Claudia Giorgini e Donatella Petricci 
 
Oggetto: Decreto di costituzione della Commissione elettorale – Elezioni RSU 2022. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il quadro relativo alla costituzione delle rappresentanze sindacali interne per il 
personale dei comparti delle PP.AA. per la definizione del relativo regolamento elettorale 
sottoscritto in data 7 agosto 1998; 
Visto il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 7 dicembre 2021 tra Aran e le OO.SS., con il 
quale è stato definito il calendario delle votazioni per il rinnovo delle Rappresentanze 
sindacali unitarie (RSU) con la tempistica delle procedure elettorali, nonché il termine 
all’Accordo quadro del 7 Agosto 1998 e    s.m.i.; 
Visto la circolare Aran n. 1 del 2022 con la quale vengono comunicate le modalità di 
svolgimento delle elezioni; 
Visto il punto 9 della circolare Aran n. 1 del 2022, la Commissione Elettorale si considera 
insediata, su comunicazione dell’Amministrazione, non appena siano pervenute almeno tre 
designazioni; 
Viste le designazioni pervenute a questi Uffici con Prot.1015 del 3.02.2022, Prot.1972 e 1977 
del 25.02.2022 

DECRETA 
 
La nomina della Commissione elettorale così composta: 
doc. Francesca Veratti 
sig.ra Claudia Giorgini 
sig.ra Donatella Petricci 

 
La Commissione sarà presieduta da uno dei suoi membri eletto a maggioranza dei Componenti. 
Le funzioni di Segretario saranno svolte da un Componente designato dal Presidente. 
 
Il locale individuato per i lavori della Commissione è la Vice-Presidenza del Plesso “G. Carducci” 
di via Gorizia – Venturina Terme. 
La Commissione farà pervenire a questa presidenza data e ora del suo insediamento e relativo 
verbale.   
 

Il Dirigente Scolastico  
Maria Elena Frongillo   

 (Firma autografa omessa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c2, D.Lgs.n.39/1993) 

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.edu.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.edu.it/



